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自 令和 ３ 年 ４ 月 １ 日 

 

至 令和 ４ 年 ３ 月３１日 

 

 

 

日 本 年 金 機 構 



 

 

 

令和３事業年度決算報告書 

（令和 3年 4月 1日～令和 4年 3月 31 日） 

（単位：円） 

区  別 予算額 決算額 差 額 備 考 

収入 

 運営費交付金 

 

運営費交付金 

 

  事業運営費交付金 

 

年金生活者支援給付金 

支給業務事務取扱交付金 

 

 その他の収入 

   

計 

 

324,965,150,000 

 

106,252,345,000 

 

212,527,893,000 

 

6,184,912,000 

 

 

652,900,000 

 

325,618,050,000 

 

324,965,150,000 

 

106,252,345,000 

 

212,527,893,000 

 

6,184,912,000 

 

 

444,598,454 

 

325,409,748,454 

 

0 

 

0 

 

0 

  

0 

 

 

208,301,546 

 

208,301,546 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高崎年金事務所の土地売却収入等がなかっ

たため。 

 

支出 

 業務経費 

 

 

218,712,805,000 

 

 

193,237,945,695 

 

25,474,859,305 

 

 

 

 

保険事業経費 

 

95,876,595,000   83,559,537,228 12,317,057,772 

 

入札によるコストの削減が図られたこと

等による。 

オンラインシステム経費 

    

67,759,981,000 

 

59,865,839,748 

 

7,894,141,252 

 

入札によるコストの削減が図られたこと

等による。 

年金相談等経費 

 

年金生活者支援給付金 

支給業務事務費 

 

48,891,317,000 

 

6,184,912,000 

 

45,133,573,047 

 

4,678,995,672 

 

3,757,743,953 

 

1,505,916,328 

 

入札によるコストの削減が図られたこと

等による。 

 

入札によるコストの削減が図られたこと

等による。 

 

 

 一般管理費 

  

106,905,245,000 

 

98,098,169,843 

   

8,807,075,157 

 

職員欠員等による人件費の減による。 

       計 325,618,050,000 291,336,115,538 34,281,934,462  

（注）損益計算書の計上額と決算額の集計区分の相違の概要は、以下のとおりであります。 

（１）損益計算書の業務経費及び一般管理費の「職員人件費」は、決算報告書上は「年金生活者支援給付金支

給業務事務費」及び「一般管理費」に含まれております。 

（２）損益計算書の「施設使用料収入」及び「雑益」は、決算報告書上は「その他の収入」に含まれております。 




